ПРОТОКОЛ

ОБЩЕШКОЛЬНОГО РОДИТЕЛЬСКОГО СОБРАНИЯ

от 15.04.2022 года
Тема собрания: переход на обновленные ФГОС НОО и ООО с 1 сентября 2022 года
Цель:
1. Ознакомить родителей (законных представителей) с вопросами перехода на
обновленные ФГОС;
2. Рассмотреть вопрос о возможности перехода на пятидневку с 1 сентября 2022 года.
Место проведения: актовый зал школы.
Время проведения: 17.00
Присутствовали: 40 человек(а)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вступительное слово председателя родительского комитета школы Витязевой М.А.
Выбор секретаря собрания. Секретарем избрали Микушеву Е.С.
2. Выступление директора школы Поповой С.М. с приветственным словом.
3. Выступление заместителя директора по УР Кармановой Т.И. по теме собрания. Тамара
Ивановна ознакомила родителей с обновленными ФГОС, чем отличаются новые ФГОС от
действующих. Ознакомила с нормативными актами.
4. Выступление учителя русского языка и литературы Игушевой Н.С. Наталья Степановна
очень доступно разъяснила, чем отличаются планируемые результаты по новым ФГОС от
ныне действующих.
5. Выступление учителя математики Латкиной Н.А. Надежда Анатольевна на примере
математики разъяснила, как изменились планируемые результаты по математике.
6. Карманова Т.И. рассказала об изменениях в аудиторной нагрузке для учащихся.
Аудиторная нагрузка для учащихся в основной школе снижается, поэтому есть
возможность перехода на пятидневку с 1 сентября 2022 года.

1. Принять к сведению информацию, представленной заместителем директора по УР
Кармановой Т.П., учителем русского языка и литературы Игушевой Н.С., учителем
математики Латкиной Н.А.

2. Администрации школы, классным руководителям продолжить информационно
разъяснительную работу с родителями (законными представителями) по вопросам
введения обновлённых ФГОС НОО и ООО.

3. Провести в онлайн-режиме опрос всех родителей (законных представителей) по поводу
перехода на пятидневку с 1 сентября 2022 года.

Решение:

15.04.2022 год.

Председатель родкомитета школы - А ВитязеваМ.А.

Секретарь - Микушева Е.С.